
Monitor Polski Nr 35 - 656- Poz. 415, 416 i 417 

cie mandatu senatora Henryka Rota wskutek jego 
śmierci. 

Art. 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Senatu: w z. Z. Kuratowska 

416 

UCHWAlA SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 14 lipca 1995 r. 

w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 
1991 r. - Ordynacja wyborcza do Senatu Rzeczypo
spolitej Polskiej (Dz. U. z 1994 r. Nr 54, poz. 224) Senat 
uchwala, co następuje: 

Art. 1. Wskutek wygaśnięcia mandatów senatorów 
w okręgu wyborczym obejmującym obszar wojewódz-

twa szczecińskiego i w okręgu wyborczym obejmują
cym obszar województwa wrocławskiego, Senat po
stanawia przeprowadzić wybory uzupełniające. 

Art. 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Senatu: w z. Z. Kuratowska 

417 

ZARZĄDZENIE PREZESA NAJWYŻSZEJ IZBY KONTROLI 

z dnia 15 maja 1995 r. 

w sprawie należności świadków, biegłych i specjalistów w postępowaniu kontrolnym. 

Na podstawie art. 50 ust. 4 ustawy z dnia 23 grud
nia 1994 r. o Najwyższej Izbie Kontroli (Dz. U. z 1995 r. 
Nr 13, poz. 59) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie reguluje wysokość kosztów i wy
nagrodzeń oraz szczegółowe zasady i tryb ich przyzna
wania świadkom, biegłym i specjalistom. 

§ 2. 1. Świadkowi, który stawił się na wezwanie 
w postępowaniu kontrolnym, przysługuje zwrot utra
conego zarobku pod warunkiem udokumentowania 
jego utraty. 

2. Udokumentowania utraty zarobku dokonuje się 
w szczególności przez przedstawienie zaświadczenia 
o wysokości utraconego zarobku, wystawionego przez 
kierownika zakładu pracy, w którym świadek jest za
trudniony. 

3. Zwrot utraconego zarobku przysługuje także 
wtedy, gdy świadek stawił się bez wezwania i został 
przesłuchany. 

§ 3. Świadkowi przysługują zwrot kosztów podró
ży i zakwaterowania oraz diety na zasadach określo
nych w odrębnych przepisach w sprawie diet i innych 

należności z tytułu podróży służbowych na obszarze 
kraju. 

§ 4. 1. Biegłemu za sporządzenie szczegółowego 
sprawozdania z badań oraz przedstawienie opinii 
przysługuje wynagrodzenie w wysokości ustalonej 
w umowie zawartej między dyrektorem jednostki or
ganizacyjnej Najwyższej Izby Kontroli, który go powo
łał, a biegłym. 

2. Wysokość wynagrodzenia ustala się w zależno
ści od kwalifikacji biegłego, przedmiotu i zakresu ba
dań określonych w postanowieniu o powołaniu bie~ 
głego oraz od czasu sporządzenia opinii. 

3. W przypadku gdy termin wykonania zadania, 
o którym mowa w ust. 1, przekracza okres 1 miesiąca, 
możliwa jest częściowa wypłata wynagrodzenia od
powiednia do zakresu wykonanej pracy. 

4. Wysokość wynagrodzenia nie może przekraczać 
czterokrotnej wysokości przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia, ogłaszanego przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego stosownie do przepisów o za
opatrzeniu emerytalnym, w kwartale poprzedzającym 
wypłatę należności; może być ona, w szczególnie uza-


